
Menimbang 

Mengingat 

( s, ), 
%@ 5En 

:{: 
et 

BUPATI KUBU RAYA 

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA 
NOMOR 7 TAHUN 2016 

TENTANG 

PERUBAHAN TARIF RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR 
DI TEPI JALAN UMUM 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 

a. bahwa untuk meningkatkan pelayanan parkir dan 
Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Kubu Raya, perlu 
melakukan perubahan Tarif Retribusi Pelayanan Parkir di 
Tepi Jalan Umum; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 9 ayat (3) Peraturan Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Nomor 7 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi jalan Umum, 
menyatakan bahwa dalam hal terjadi perubahan Tarif 
Retribusi ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Tarif Retribusi Pelayanan Parkir 
di Tepi Jalan Umum; 

1. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4751); 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia \'-- 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah t beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 f Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang- 
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 



Menetapkan 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 7 Tahun 
2010 ten tang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan 
Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
2010 Nomor 7); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN TARIF 
RETRIBUSI PELAYANAN PARKIR DI TEPI JALAN UMUM. 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 8 ayat (2) Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 7 
Tahun 2010 tentang Retribusi Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 7) diubah sehingga berbunyai 
sebagai berikut: 

I Kendaraan Tidak Bermotor 
1 Kendaraan Roda 2 (dua) RD. 500. 
2 Kendaraan Roda 3 (tiga) RD. 500. 
3 Kendaraan Roda 4 (empat) Rp. 700. 

II Kendaraan Bermotor 
1 Kendaraan Bermotor Roda 2 (dua) Rp. 1.000. 
2 Kendaraan Bermotor Roda 3 (tiga) Rp. 1.000. 
3 Kendaraan Bermotor Roda 4 (empat) Rp. 2.000, 
4 Kendaraan Bermotor Roda 6 (enam) RD. 3.000. 
5 Kendaraan Bermotor Lebih dari 6 (enam) RD. 5.000. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kubu Raya. 

Diundangkan di Sungai Raya 
Pada tangy1. 2f_febrvari 2ol 
Pt SEKRET}RA'3 DAER AH YABUIPATEN KIJRIJ RA 

• ODAN PRASETYO 
BERITA DAE; t KAEUPATEN KUBU R:" 
TAUL. 20I% NOOR. ' 

F aosow ii#  

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 24 brvan 2016 

BUPATI KUBU RAYA, 

>. < > 


